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ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES CORRESPONDIENTE A LA LICITACION PUBLICA NACIONAL

MIXTA NUMERO 15105001-004-11 RELATIVA A LA PRESTACION DEL SERVICIO DE FOTOCOPIADO PARA
OFICINAS CENTRALES DE LA PROCURADURIA AGRARIA.

En la Ciudad de México, Distrito Federal, siendo las 10:00 horas del dia 18 de marzo de 2011, en la sala de usos
miltiples de la Entidad, ubicada en el 3° piso de la Avenida Madero No. 20, Col Centro, C.P. 06010, México, Distrito
Federal, se reunieron los CC. C.P. Victor Manuel Carrillo Castillo, Director de Recursos Materiales y Servicios, quien
preside este acto, el Lic. Ignacio Sanchez Ramos, en representacion de la Direccion General de Programacion
Organizacion y Presupuesto, la Lic. Martha Patricia Tejeda Mascarua, en representacion de la Direccion General
Juridica y de Representacion Agraria, 1a L.C. Grisel Reyes Durén en representacion del Organo Intemo de Control en
la Entidad, y por la Unidad Administrativa Requirente, Yeni Guzman Camacho, Subdirectora de Servicios Generales.

El C.P. Victor Manuel Carrillo Castillo, dio lectura al registro de asistencia de los licitantes participanjes y que se
relacionan a continuacion:

No. /

RAZON SOCIAL- [

1 Jonathan Briones Acosta @’K / ,Z//

2 SYNNEX de México SA.de C.V.

3| Media Products de México S.A. de C.V. M, L/% /

4 Tecnicopy S.A. de C.V.

El C.P. Victor Manuel Carrillo Castillo, hace del conocimiento de los asis ntes que en la boveda de Compranet, no
se recibieron preguntas por parte de algin licitante y por correo electronico no se recibieron preguntas, en forma

tradicional se recibieron las preguntas de los licitantes Sistemas Contino, S.A. de C.V. y Media Products de México
S.A. de C.V., mismas que se daran respuesta a continuacion:

SISTEMAS CONTINO, S.A. DEC.V.

Pregunta 1.- Punto 6.2 Documentacion Legal, inciso H, entendemos que en caso de que mi representada no cuente
con personal con discapacidad, omitiremos este manifiesto ¢es correcta esta apreciacion?

Respuesta.- Se solicita a los licitantes apegarse a lo establecido en el punto 6.2 inciso H de la Convocatoria,
referente que en el caso de que el licitante no cuente con personal con discapacidad, debera manifestarlo
por escrito.

Pregunta 2.- Mismo Punto inciso |, Para el caso de que mi representada se encuentre en la clasificacion de Gran
Empresa ;seria factible el omitir el manifiesto solicitado, en este punto?

Respuesta.- Se solicita a los licitantes apegarse a lo establecido en el punto 6.2 inciso | de 13|Convocatoria,
referente que en el caso de que no sea aplicable la estratificacion sefialada, debera manifestarjo por escrito.
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Pregunta 3.- Punto 6.3 Documentacion Técnica, inciso A, Curriculum, solicitan que dentro del curriculum de la
empresa, se manifieste el contar con personal técnico y administrativo, con especialidad en el tipo de servicio a
contratar, entendemos que deberemos de presentar los certificados de capacitacion del personal técnico, y que estos
deberan de ser los que otorga el fabricante de la marca de los equipos a proponer, ;s correcta esta apreciacion?

Respuesta.- Se requiere Uinicamente manifestar que se cuenta con personal técnico y administrativo en el
tipo de servicio a contratar.

Pregunta 4.- Mismo Punto inciso B, Solicitan 2 cartas de recomendacion, de clientes con los que se tengan
contratos similares al presente servicio a contratar, derivado que actualmente las dependencias de gobierno con las
que actualmente prestamos servicios desde hace varios afios, y por disposicion oficial, estas no otorgan cartas de

recomendacion a sus proveedores, ¢, seria factible, el presentar un listado, con los nombres teléfonos y direcciones
de nuestros clientes en donde hemos prestado nuestros servicios, para cubrir este punto?

Respuesta.- Se solicita a los licitantes apegarse a lo establecido en punto 6.3 inciso B de la Convocatoria,
referente a presentar en original 2 cartas de recomendacion.

Pregunta 5.- Mismo Punto inciso G, ¢Nos podrian aclarar o ampliar la informacion de cual es o seran los alcances
de esta leyenda?

Respuesta.- La leyenda hace referencia a que el licitante garantice por escrito que la prestacion del servicio
estara sujeta a satisfaccion de la Convocante, en los términos sefialados en el Anexo 1 de la Convocatoria.

Pregunta 6.- Punto 7.3 Propuesta econdmica, inciso A, Entendemos que el volumen méximo mensual de 200,000
impresiones que se manejan, es solamente como referencia y con la finalidad de poder ofrecer a ustedes un costo

por copia adecuado, ;seria factible el conocer el volumen mensual promedio que maneja actuaimente la
Procuraduria, o cual sera el volumen minimo que se contempla en el contrato?

Respuesta.- El volumen mensual promedio de la Convocante es de 160,000 copias.

Pregunta 7.- Mismo Punto, entendemos que se manejara un costo Gnico por copia procesada, es decir que €l precio
que plasmaremos en el formato econdmico, sera el precio propuesto, por 200,000 impresiones , y como el precio

unitario es en centavos de peso, este podra ser expresado en tres o cuatro digitos, después del punto ¢, es cormrecta
esta apreciacion?

Respuesta.- Los importes expresados en la propuesta econémica presentada por los licitantes, podran ser
expresados hasta tres digitos después del punto decimal.

Pregunta 8.- Anexo Técnico, eqiipos de 20 paginas por minuto, con la finalidad de no limitar la libre participacion de
ninguna empresa y de poder offécer a ustedes un costo competitivo, seria factible el ofertar equipos que cumplen
con lo solicitado y algunas

nes adicionales, con la (nica salvedad de contar con un rango de reducciones y
ampliaciones del 50 al 200%, ¢sgria aceptada esta peticion?
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Respuesta.- Se acepta la propuesta, siempre que los equipos ofertados presenten similares o superiores
caracteristicas de los equipos sefialados en el Anexo 1 de la Convocatoria.

Pregunta 9.- Anexo técnico, Equipos de 60 paginas, derivado que no todos los fabricantes construyen sus equipos
bajo los mismo estandares, y con la finalidad de estar en posibilidad de participar en la presente licitacion,
amablemente solicitamos a ustedes, sea permitido el aceptar equipos con una capacidad total de almacenamiento
de papel de 4,100, ya que esto no afecta absolutamente en nada su desempefio, ;setia aceptada esta peticion?

Respuesta.- Si, se acepta la solicitud.

Pregunta 10.- Entendemos que debido a que el periodo a contratar es muy corto, y como es en la mayoria de los
casos, se podran ofertar equipos nuevos, funcionalmente nuevos o seminuevos, es correcta esta apreciacion?

Respuesta.- Se requiere que los equipos sean nuevos. El licitante adjudicado debera presentar escrito bajo
protesta de decir verdad que los equipos son nuevos.

Pregunta 11.- Anexo técnico, solicitan que el operador que se solicita debera de ser parte del personal del licitante,

entendemos que para comprobarlo deberemos de entregar copia del pago del seguro social, donde se enliste al
personal propuesto, ;es comecta esta apreciacion?

Respuesta.- El licitante adjudicado debera presentar el comprobante del dltimo pago de cuotas obrero

patronales ante el IMSS y el aviso de alta de los elementos que se incorporen para la prestacion del servicio
a la Convocante, dentro de los 30 dias naturales posteriores a la firma del contrato.

Pregunta 12.- En el modelo de formato técnico y econdmico, se menciona unidad de medida, entendemos que esta
unidad es copia,¢, es correcta esta apreciacion?

Respuesta.- Es correcta su apreciacion.

Pregunta 13.- ; Nos podrian aclarar si los anexos 8, 11,14, 16,17 ,18 y 19, son de caracter informativo o debemos de
presentarlos firmados como aceptacion?

Respuesta.- En general, los anexos 8, 11, 14, 16, 17, 18 y 19 son de caracter informativo.

Pregunta 14.- ; Existe anexo 157

Respuesta.- El anexo nimero 15, no aplica para esta licitacion.

MEDIA PRODUCTS DE MEXICO, S.A. DE C.V

" ) S,
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Pregunta 1. ;Nos podrign indicar cuél va hacer el status de los equipos en caso de vernos favorecido, quedarian en
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Respuesta.- Derivado de |a descripcié
se quedaran en calidad de comodato,

Pregunta 2. ;En el anexo técnico en las co

Respuesta.- Se refiere a las bandejas de papel.

Se hace del conocimiento de los licitantes que el acto de
llevaré a cabo el proximo 25 de marzo 2011 alas 11:00 hora
el tercer piso de la Avenida Madero namero 20, Col. Centro,

Una vez leidas y no habiendo preguntas

. correspondiente, siendo las 10:30 horas
intervinieron:

piadoras digitales con capacidad
Que se refieren con 4 cassettes de 4200 hojas en total?

.C-Brisel Reyes
En representacion del Organo Interno
de Control en la Entidad.

JLTIMA HOJA
: :

\ NUMERO 15105001-004-11 RE

ARA LA PROCURADURIA AGRARIA.

DEL ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES

RELATIVA A LA PRESTAC

SECRETARIA DE LA
REFORMA AGRARIA

n del servicio sefialado en el Anexo 1 de la Convocatoria, los equipos

para procesar 60 paginas por minuto a

presentacion de propuestas técnicas Y economicas se
§ en la sala de usos multiples de la entidad ubicada en
CP. 06010, México, Distrito Federal.

que contestar, y leida la presente acta se da por terminada la sesion
del dia de su inicio, firmando al margen y al calce los que en ella

N

Lic. Ignacio Gonzalo Santhez Ramos
En representacion de la/Direccion General de
Programacion, Orgapfizacion y Presupuesto

> A )
Lic. Martha Patric_l&{ctéfé& Mascara
En representacion dS la Direccion General Juridica y de

Representacion Agraria

\&amacho

Subdirectora de Servicios Generales

(Unidad Administrati Requirente) Q
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